АДМИНИСТРАЦИЯ

Кулуевского сельского поселения

Аргаяшского района

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       Чапаева ул.,д.19,Кулуево с. ,Аргаяшский  р.,456894 тел.9-52-80.Факс 9-52-80

№  116
03.12.2020
	Об утверждении Положения о проведении конкурса «Новогодняя фантазия»
 на лучшее художественное  оформление новогоднего:
1.Дома (прилегающей территории)

2.Городка
3.Предприятия торговли

В связи с подготовкой  к зимнему сезону и новогодним праздникам,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Объявить с 07декабря 2020 года конкурс «Новогодняя фантазия»
 на лучшее художественное  оформление новогоднего: ДОМА, ГОРОДКА, ПРЕДПРИЯТИЯ ТОРГОВЛИ.
     2. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение 1), Положение и условия проведения конкурса (Приложение 2) .

    3. Финансирование конкурса произвести за счет спонсоров.
    4. Опубликовать Положение о конкурсе в газете «Кулуевский вестник».
    5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
    6. Контроль за исполнением назначить Хайбуллину З.А
 Глава администрации                                                            А.К. Альмухаметов

Приложение№1
к постановлению №116

от 03.12.2020

                                                         С О С Т А В
Конкурсной комиссии по проведению конкурса «Новогодняя фантазия»
1.      А. К. Альмухаметов – глава Кулуевского сельского поселения,

         председатель
2.      З. А. Хайбуллина  –  председатель Совета депутатов Кулуевского
         сельского поселения
3.      А. К. Кушмина  – специалист Администрации Кулуевского сельского
         поселения.
4.      З.А.Зиннурова – депутат Кулуевского сельского поселения.
5.      М. Р. Истамгулов – депутат Кулуевского сельского  поселения
6.      Е. А. Баёва – заведующая Детского сада №56;
7.      З. С. Хадеева - руководитель детского хореографического ансамбля
          «Палитра»

8.       Р. М. Султанов- художник-оформитель.
9.       А. Я. Еганшин – Директор ООО «Жилтехсервис»

10.     Р. Х. Гильманов- Индивидуальный предприниматель

Приложение №2

К постановлению №116
От 03.12.2020

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса «Новогодняя фантазия»  на лучшее художественное  оформление новогоднего ДОМА, ГОРОДКА, ТОРГОВОГО ПРЕДПРИЯТИЯ.
В связи с подготовкой к новогодним праздникам, Совет депутатов Кулуевского сельского поселения и администрация Кулуевского сельского поселения объявляет конкурс на лучшее художественное  оформление новогоднего дома, городка, торгового предприятия поселения. Конкурс даст возможность участникам реализовать свои творческие способности.
1. Организатор конкурса: Совет депутатов и Администрация Кулуевского сельского  поселения

Место проведения администрация Кулуевского сельского поселения по адресу: с. Кулуево, ул. Чапаева д. 19.
2. Цель конкурса: Реализация творческих способностей.
3. Задачи конкурса: создание праздничной атмосферы и привлечение жителей поселения к подготовке новогодних праздников. Стимулирование развития фантазии, воображения и художественного творчества.
4.  Участники  конкурса:
- творческие коллективы,
- инициативные группы,
- дети и родители,
- дети и педагоги,
-жители городского поселения;

- учащиеся СОШ.
Возраст участников не ограничен. Конкурс является открытым.

5. Требование к конкурсным работам:
Заявки на участие в конкурсе представляются  7 декабря по 20 декабря   2020 года в администрацию Кулуевского сельского поселения по адресу: с. Кулуево, ул. Чапаева д№19 и по номеру 8-908-582-89-27.

К конкурсным материалам прилагается информация об участнике: фамилия, имя, отчество, адрес, контактный телефон.
                                                                                                                         Приложение №3

К постановлению №116

От 03.12.2020

6. Основные критерии конкурсных оценок:
 Дома и прилегающей территории:
- оригинальность композиции;

- наличие символики года.
Победители номинации «дома и прилегающие территории» награждаются поощрительными призами.

Новогоднего городка
          -наличие горки

          -наличие ёлки

          -наличие символики года
Победители номинации «Новогодний городок» награждаются денежными премиями в размере:

       1 место  -  5 000 рублей;

       2 место  -  3 000 рублей;

       3 место  -  2 000 рублей;
Торговых предприятий
                   -эстетичность

                   -креативность

Победители номинации « Торгового предприятия» награждаются сладкими призами.

                  7. Сроки проведения конкурса
Заявки на участие в конкурсе принимаются с 07 декабря  до 20 декабря 2020 г.  в администрации Кулуевского сельского поселения, по адресу:с. Кулуево, ул. Чапаева,д.№19 (контактное лицо Хайбуллина Зульфира Азгаровна).  Заявки  могут быть поданы  в рабочие дни по телефону 8-908-582-89-27, с 8-00 до 16-00 часов.

Выездная комиссия 28 декабря 2020г.;

Итоги  конкурса подводятся  29 декабря 2020года.

8.2.  Активные участники награждаются благодарственными письмами и подарками от Совета депутатов и Главы Кулуевского сельского поселения. Количество призовых мест по решению  конкурсной комиссии может быть увеличено.
   8.3. Решение комиссии оформляется протоколом за подписью председателя комиссии и членов комиссии, утверждается постановлением Главы Кулуевского сельского поселения и публикуется в газете «Кулуевский вестник».

   8.4Награждение победителей конкурса производится в торжественной обстановке 29 декабря 2020г в здании администрации.

В связи с подготовкой к новогодним праздникам Совет депутатов и администрация Кулуевского сельского поселения объявляют конкурс
«Новогодняя фантазия» на лучшее художественное оформление дома, городка, торгового предприятия.

За участие и победу в конкурсе предусмотрено награждение.

Заявки на участие в конкурсе принимаются с 07 декабря  до 20 декабря 2020 г.  в администрации Кулуевского сельского поселения, по адресу: с. Кулуево, ул. Чапаева, д.№19
(контактное лицо Хайбуллина Зульфира Азгаровна).
Заявки  могут быть поданы  в рабочие дни по телефону
8-908-582-89-27, с 8-00 до 16-00 часов.

Выездная комиссия 28 декабря 2020г.

Итоги  конкурса подводятся  29 декабря 2020года.